ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от  8 апреля 2022

              № 153
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Горноправдинск от 13.11.2014 № 40
«Об установлении налога
на имущество физических лиц»

На основании Налогового кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях поддержки малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 13.11.2014 № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями  02.12.2021г.) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) 1,4 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых  превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования), применяется за налоговый период 2021 года.
Председатель Совета депутатов

Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск
_____________М. Ю. Ращупкин

           _____________О.С. Садков